Schreiberhand ediert: Obertus; Schreiberhand nicht ediert: Obertus 

Leibniz’ Hand ediert: Obertus; Leibniz’ Hand nicht ediert: Obertus 

A z o  filius Uberti (qvia fundator Monasterii 

Viculi cum Otberto vel Opizone post qvem 

nominatur Annal. Ms. v. p. 323 qvod tamen 

Uberto soli tribuitur a Locato v. p. 298) nisi 

frater. Idem qvi Albertus (nam pluribus exemplis 

Azo qvi et Albertus)[.] An dictus Adelbertus 

[erg.: De eo et Possevinus Gonzag. lib. I. p. 
46. videri possit liberis acreuisse] filius 

Ubertini (id est Uberti) 1023 p. 312, et tunc (vel, 

ut alii volunt d. p. 312, ann. 1033) provectae 

aetatis. Qvi cum uxore Adelheida fundavit in 

Parmensi ditione abbatiam S. Mariae de 

Castiglione dictam de’ Marchesi cui praedia 

dedit in Parmesano sed maxime in praesentia 

Ugonis Marchionis qvi et ipse aliqvid dedit, qvi 

possit esse frater, et si sic non vocetur. Refertur 

ad Palavicinos a Sansovino in famill: Pallav: ed. 

2. et a Campo ipso p. 312 et p. 323 et p[.] 312 

qvo posito videtur idem esse cum Alberto patre 

Alb. Ruffi et Ugonis nominato 1085 in Alb. Rufi 

diplomate apud Ughellum T. I p. 903. Ughellus 

d. l. refert ad Malaspinas. 

O t b e r t u s  qvi et Opizo (filius 

Otberti) cum Azone dicitur 

Monasterium Viculi fundasse Annal. 

Ms. d[.] p. 298 unde videtur filius 

Oberti, dat qvaedam cum filio 

Alberto 1053. p. 513 Monasterio 

Viculi. Nisi malimus esse Obertum 

filium Alberti Marchionis (de qvo ibi) 

1061 p. 342.  

U g o  filius Oberti  1029 p. 505 

diploma dans in castro ad Monasterium 

Viculi d. l. qvi et dicitur esse ex genere 

Longobardorum et filius Oberti 1038 

p. 506 in qvibus diplomatibus 

qvaedam a Gerardo Diacono acqvisit 

d. pag. 505 qvae transfert in Cathe-

dralem Placentinam d. p. 506 idem 

1023 vel 1033 p. 312 assistens funda-

tioni Abbatiae Castilionis ab Adelberto 

Marchione factae, et qvaedam donans 

ubi dicitur Marchio et Comes; 

Adelberti forte frater cum unus 

Ubertini alter Oberti filius dicatur et si 

fratres ibi non vocentur, idem (p. 323) 

qvi Cathedrali Papiensi dedit 1029 

Roccam et terram de Montalino, ex 

Bosio in dipth. Eccles. Pap. ad 1029. 

Obiit 26 jan. seu 7. Cal. Febr. ex 

Calendario Ecclesiae Placentinae p. 

323 cui dedit qvae habet in Portualbe-

rae et in Guano et in vico Marino d. 

Calendar. Nihil reperio de eius 

liberis[.] 

U b e r t u s  (Campi p. 298) vel Obertus (p. 316) Marchio dictus ab O r t a  opido 

Tusciae (annal. Msc. Placent. v. p. 323) vel forte Liguriae (nam Tusciae vox latius sumi 

solita) [an forte S c o r z i a  vel Scorza de qva annales Ms. Estenses] fundator 

monasterii in loco Viculo de’ Marchesi in Placentino circa annum 1008 (Locati Hist. 

Placent. apud Campi p. 298) cuius fundationem Annales MS. Placentini (loco citato) 

tribuunt Otberto Opizoni (qvod idem puto de qvo mox) et Azoni, qvos ideo probabile est 

Uberti filios fuisse: Pater item Ugonis Marchionis qvia Ugo Marchio filius Uberti 1029 

diploma dat; ubi dicitur: actum infra castro monasterio sita Viculo feliciter (p. 505). Hic 

Ubertus forte idem cum Otberto filio Otberti, natione et Lege Longobardo circa 986 

(Ughel. Tom. I p. 900) Lunensi ecclesiae qvaedam dante[.]  

[erg.: an hic Hugo 
Marchio cujus 
[verbessert aus: 
ejus (?)] mentio 
cum Waldrada 
conjuge apud 
Vangadicenses, 
sed tunc Waldra-
da non fuerat 
soror Hugonis 
marchionis 
Thusciae, sed 
forte cuius filia 
prioris Waldra-
dae] 

[erg.: Ugonem, Actium, Adelbertum et Opizum 4 
inclytos Marchiones qvod cum Arduino sensissent 
privatos ditionibus Trist Calc. Hist. Med. lib. 6. p. 
121[.] Sed Sigonius facit Vgonem patrem Azonis et 
Obizzonis in qvo credo errans[.] Idem mox 1014 
Henricum Romae coronatum Vbertum Comitem, 
Φlippum, Obertum Marchionem et liberos ejus, et 
Albertum nepotem cunctis rebus exuit, ut Papiae in 
Tabulis publicis legimus] 

A l b e r t u s  filius Opizonis 

seu Otberti[,] is 1053 dat qvaedam 

cum patre Monasterio Viculi p. 

513. 

[erg.: Iudicus 
1024 in Padua et 
Monselice in 
favore monaste-
rium S. Zacha-
riae praesenti-
bus Azone et 
Vgone March. 
Estensibus apud 
Vngarellum ex 
qvo Ursatus] 

A O b e r t u s  fil. Alberti 

Marchionis 1061. p. 342 cum 

Episcopo Placentino dat cuidam 

licentiam rivum ducendi ex 

Trebia[.] posset esse ille qvi cum 

Azone (id est Alberto) dicitur ab 

annalibus Ms. monasterium Vicoli 

fundasse id est fundatum ab avo 

cum patre dotasse p. 298 (Nisi 

obstare videtur qvod nominatur 

ante Azonem cum his positis 

debeat post eum nominari) dat 

qvaedam huic monasterio cum filio 

Alberto 1053 p. 513. 

C  an forte Albertus 

Rufus 1085 apud 

Ughellum T[.] 1 p. 

903 a qvo Pallavi-

cini, sane Pater 

Rufi obierat 1085 

sed Alberto Rufo 

datus frater Ugo 

et, ut videtur, 

solus, Dipl. 1085. 

D  an potius Albertus 

qvi et Azo filius Azonis 

qvi obiit 1097 maior 

centenario a qvo et 

Estenses. ita fortasse. 

Nam et Oberti seu 

Opizones freqventer in 

familia Estensi. 

[erg.: Obertus Marchio 
1014 Tristan. Calch. 
Campi ad ann. 800 lib. 
7] 

B  A l b e r t u s  filius Opizo-

nis seu Olberti 1053 dat qvaedam 

cum Patre Monasterio Vicoli, idem 

filius Opizonis cum uxore Picena 

1090 dat qvaedam Ecclesiae S. 

Savini in Burgo de Pontenuro p. 

363. est alius ab Alberto Rufo 

(qvia huius pater Albertus est) et 

alius a patre Alberti Rufi, qvia 

Albertus noster vixit 1090 sed 

Pater Rufi iam 1085 obierat, nam 

Rufus se dicit filium qvondam 

Alberti[.] 

A[A]  O b e r t u s  fil. Alberti 
Marchionis 1061. [erg.: Albertus 
[zu verbessern in: Obertus] filius 
Adelberti et pater Adalberti, 
Del Pozzo p. 100] p. 342 
Campi[.] posset huius Alberti 
esse filius] 

CC  A l b e r t u s  Rufus 
fil. Alberti 1085[.] 

BB  A l b e r t u s  filius 
Opizonis (seu Operti) cui uxor 
Picena 1090. Campi p. 363[.] 

erg.: Adelbertus et Reginerus [erg.: Diploma 
Henrici IV. Sutriae 1084, in praesentia Marchionis 
Alberti et Rainerii item March. Tronci Memorie di 
Pisa] Marchiones Mathildis inimici Berthold[.] 
1085. 
Item Adalbertus fuisse filius Oberti a Donnizone 
laudati lib. 2. c. 4. sed Mathildis inimici et ab ea 
victi[.] 
Richilda filia Ugonis qvodam Marchionis et 
relicta Gerardi (Frogenii filius) 1086 in Bullar. 
Casin. lege vivens Romanae forte a marito] 

Probabiliora videntur esse loca AA et BB qvam A et B. 
Si locus D verus est, non poterit Albertus Rufus poni 
nec in C nec in CC ob tabulam seqventem[.] 

Ex Ughelli T. 1. p. 900 usque ad 905 addita Campi Historia Placentina [Überschrift für GWLB Hannover Ms XXIII, 

181, II, 2 Bl. 6r] 
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Campi-Konzept, GWLB Hannover Ms XXIII, 181, II, 8, Bl. 14r obere Hälfte (nicht 
ediert) 

A z o  <Azo> filius <Vberti geändert in:> 

Oberti (qvia fundator Monasterii Viculi <dictus 

annali gestr.> cum Otberto vel Opizone+ 

<Anm. am linken Rand: +post qvem 

nominatur> <qvod tam gestr.> Annal. Ms. v. p. 

323. qvod tamen Vberto soli tribuitur a Locato 

v. p. 298:) <Anm. am linken Rand: (1) nisi 

frater (2) puto hic Azonem et Albertum 

distinguendos> nisi forte Vberti fundatoris 

Viculi f[rater (?)]. Idem qvi Albertus vel 

Adelbertus (nam pluribus exemplis Azo qvi et 

Albertus) Dictus Adelbertus filius Vbertini (id 

est Vberti) 1023 p. 312. et tunc (vel ut alii 

volunt d. p. 312. ann. 1033) provectae aetatis 

qvi cum uxore Adelheida fundavit <Erg. 

rechts: in Parmensi ditione> Abbatiam S. 

Mariae de Castiglione dictam de Marchesi <- 

gestr.> cui praedia dedit in Parmesano sed 

maxime in Placentino in praesentia Vgonis 

Marchionis, qvi et ipse aliqvid dedit qvi posset 

esse frater et si sic non vocetur. Refertur ad 

Pallavicinos a Sansovino in famil: Pallav. ed. 2 

et a Campo ipso p. 312 et p. 323 qvo posito 

videtur idem esse cum Alberto patre Alb. Ruffi 

et Vgonis (nominatur 1085 in Alb. Rufi 

diplomate apud Vghellum T. I p. 903. et [...] 

videtur fratrem Gvidonis d. p. 903 patrem 

Gvidonis d. p. 903. Vghellus d. l. refert ad 

Pallavicinos Malaspinas 

O t b e r t u s  qvi et Opizo cum 

Azone <fratre gestr.> dicitur 

Monasterium Viculi fundasse Annal. 

Ms. d. p. 298 unde videtur filius 

Oberti: <dat qvaedam cum filio 

Alberto 1053 p. 513 monasterio 

Viculi. <erg.: ubi dicitur filius March. 

Otberti gestr.>. Nisi malimus esse 

Obertum filium Alberti Marchionis 

(de qvo ibi.) 1061 p. 342. gestr.>  

an forte  
A l b e r t u s  Rufus 

1085 apud Vghellum T. 

I. p. 903 a qvo 

Pallavicini, <ita> fortasse 

<bricht ab> <(1) Nisi 

malui (2) An gestr.>  

Sane <- gestr.> pater 

Rufi obierat 1085 sed 

Alberto Rufo datur frater 

Vgo et ut videtur solus 

dipl. 1085 

an potius   
A l b e r t u s  qvi et 

A z o  filius Azonis qvi 

obiit 1097 major 

centenario a qvo <- 

gestr.> et Estenses. ita 

fortasse. Nam et Oberti 

seu Opizones freqventes 

in Familia Estensi 

Albertus fil. Opizonis seu Otberti <- gestr.> <erg. 1053> 

<Anm. rechts: forte legendi> Dat qvaedam cum patre 

monasterio Vicoli[.] Idem filius Opizonis cum uxore 

Picena 1090 dat qvaedam Ecclesiae S. Savini in burgo 

Pontenuro. p. 363[.] est alius ab Alberto Rufo, qvia 

huius pater Albertus est et alius a patre qvia Albertus 

noster vixit 1090 sed pater Rufi jam 1085 obierat, qvia 

Rufus <tunc gestr.> se dicit filium qvondam Alberti 

V g o  filius Oberti 1029 p. 505. diploma <ibi 

gestr.> dans <loco gestr.> in castro ad 

Monasterium Viculi d. l. qvi et dicitur esse ex 

genere Longobardorum et filius Oberti 1038 p. 

506. in qvibus diplomatibus qvaedam a 

Gerardo diacono acqvisit d. p. 505 qvae 

transfert in Cathedralem Placentinam d. p. 506. 

idem 1023 vel 1033 p. 312 assistens fundationi 

Abbatiae Castilionis ab Adelberto Marchione 

factae et qvaedam donans <ubi dicitur Marchio 

et Comes erg. am linken Rand>. Adelberti 

forte frater, cum unus Vbertini, alter Oberti 

filius dicatur etsi fratres ibi non vocentur. idem 

(p. 323) qvi Cathedrali Papiensi dedit 1029 

Roccam et terram de Montalino <ex Bosio in 

dipth. Eccles. Pap. ad 1029 erg. am linken 

Rand>[.] obiit 26. jan. seu 7. Cald. febr. Ex 

Calendario Ecclesiae Placentinae p. 323 cui 

dedit qvae habet in Portualbera, et in Guano et 

in vico marino d. Calendar. Nihil reperio de 

ejus liberis. 

A l b e r t u s  filius O p i z o n i s  

seu O t b e r t i .  <is erg.> 1053 dat 

qvaedam cum patre monasterio Viculi. p. 

513. 

erg.: omittatur 

Si Azo, Obertus et Vgo essent illi qvi Pogium in monte Caprione 

prope Sarzanam et Lunam inter se diuisere, de qvibus Vghellus <in 

gestr.> Tom. I. p. 904 seqq. (ubi diploma anni 1124 principum ibi 

nominaturum proavos, et Azonis avum divisionem fecisse refert, <- 

gestr.> ubi et de jure Fulconis mentio fit <- gestr.> cujus nominis 

Azoni Estensi circa ea tempora fuit filius, et ambo in Liguria 

Marchiones dicti sunt)  

seqvetur Azonem Estensem natum circa 1007 vivente <erg. und 

wieder gestr.: pro>avo <Vberto geändert in:> Oberto, <qvod ideo 

non absurdum, qvia et pater Albertus qvi et Azo (se hunc esse ibi 

putamus) videtur fuisse provectae aetatis dicitur anno 1033[.] Sed si 

dic gestr.> Nam unus ex iis qvi divisere dicitur avus Azonis[.] ergo 

Azo fuit filius Azonis, <et nepos gestr.> Azonis. Cum tamen et ipse 

et pater fuerent provectae aetatis. Nam de patre si is fuit sed dicitur 

anno 1033. An ergo potius dicemus Vbertum Azonis, Oberti et 

Vgonis patrem fuisse avum Azonis Estensis qvi divisionem dictam 

instituit[.] 

O b e r t u s  fil. Alberti 

Marchionis[.] is 1061. p. 

342. cum Episcopo Placenti-

no dat cuidam licentiam 

rivum ducendi ex Trebia. 

Posset esse ille qvi cum 

Azone (id est Alberto) 

dicitur ab annalibus Ms. 

Monasterium Viculi 

fundasse. <v. p. 323 gestr.> 

id est fundatum ab avo cum 

patre dotasse p. 298 (Nisi 

obstare videtur, qvod 

nominatur ante Azonem, 

cum his aetatis debeat post 

eum nominari). Dat qvaedam 

huic monasterio cum filio 

Alberto 1053. p. 513. 

F u l c o  

V b e r t u s  (Campi p. 298) vel Obertus (p. 316) Marchio dictus ab O r t a  opido 

Tusciae (annal. Msc. Placent. <- gestr.> v. p. 323) vel forte Liguriae (nam Tusciae vox 

latius sumi solita) an forte S c o r z i a  vel Scorza de qva annales Msi Estenses) 

Fundator Monasterii in loco Viculo de’ Marchesi in Placentino circa ann. 1008 (Locati 

Hist. Placent. apud Campi p. 298) cujus fundationem Annales Ms Placentini (loco citato) 

tribuunt Otberto Opizoni (qvod idem puto de qvo mox) et Azoni, qvos ideo probabile est 

<Vberti erg.><ejus gestr.> filios fuisse: pater item Vgonis Marchionis, qvia Vgo Marchio 

filius Vberti 1029 diploma dat <- gestr.> ubi dicitur: <infra gestr.> actum infra Castro